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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhur.iyeti

Komuna e Prizrenit
OpStinaPrizren PrizrenBelediyesi

Drejtoria pdr Urbanizim dhe Planifikim Hapisinor
Nr: 04-351/02-61853
Dt. 23.05.2024
Prizren

DREJTORATI PI,R URBANIZEiU ANC PLANIFIKIM HAPiiSINOR. ME
kerkesen e VIvERA Invest L.L.c.-me seli ne Gjakove me NUI 8l 197164g, me te cilen ka kerkuar
leje per ndertimin e objektit - Afaristo-banesor ,ne baze re kontrates LRP.nr.l4527l2023 dhe
F.ef .rc.327 5/2023 mbi ndertimin te perbashket me kompensim reciprok nd mes td Esad,Daut,Sedat
dhe Reshat Gashi si pronar i parcelds P-71813046-01016-2 zK Lubizhdd dhe vlvERA lnvcst
L.L.C., si titullari i nderrimitlnvestitor pundkryes , si dhe nd bazd tE Marrdveshi es t6 datds
26.04 24. me Nr. tB rrotokoli t 0l-273124 mbi zbztimin e bonuseve td zonimit ti! oaran are me
lQS bazuar n6 nenin 3 alineja I pikat 1.7 , 1.17 . dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alineja I
pika l.l, nenin 15 alineja I pika t.l , neni l8 e lidhur me dhe nenin 19 pika 2 te Ligjit per ndertim
nr.O4lL-ll0, si dhe nenit 2l te Ligji t per Planifikim Hapesinor nr.04/L-174 tE dr.31.07.2013, si dhe
konform neneve 14 15 ,16,17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.0612017 dt. 23.05.2017, si dhe
konform nenit 4 pik paragrafi 2 dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores pdra 6.1
taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.0 1/01l-46063
dt.28 .03.2019, si dhe Vendimit per percaklimin e takses administrative per leshimin e lejes
ndertimore dhe tarifat per rregullimin c infrastrukturds nd territorin e q),tetit te Prizrenit nr.0l/01l-
41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 re Ligiit per Veteq everisjen Lokale dhe tE nenir 44.46,47,4g si dhe
neneve 125 dhe 127 re L.P.p.A nr. 05/031 dt.25.05 2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes
Zonale te Komunds se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 me Nr. 001-01 I -48192. te dates
31.03.2022, merr kere:

Emri i

/.

e nddrtimore i IeshohetK oLe
Emri: RAVIVE In e ts S tultr an n Cd lmfi In s ()r eun s dhp kye

E ttt eS ad dt h e hRes Lt Gash arn
Adresa: 6(Yjet e Erenikut" p.n. Gjakov6

ro cktit ob ekti - Afaristo-banesor

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

IL.L.C.,

Telefoni: Emaili:



Emri i
proiektuesit

Byroja projektuese ARCHIPOINTS GROUP SH.P.K.

Adresa

Telefoni: + 383 49 145-815
+383 49 454-133

Emaili: info@archipoints.com

Me kdte Vendim,aplikuesit p€r leje nddrtimore VMRA Invest L.L.C., si titullari i
nddrtimit-Investitor pun6kryes dhe Esad,Daut,Sedat dhe Reshat Gashi si pronar , me te cilen kane
kerkuar leje per nddrtimin e objektit - Afaristo-banesor nd bazd t,! kontrates LRP.nr. l452712023 dhe
P.ef .nt.327 5/2O23 mbi ndertimin te perbashkdt me kompensim reciprok , i lejohet ndertimi i objektit-
Afarist dhe banesor ne mrgdn " I " Zona Kadastrale Prizren.

P€r punet ndertimore ne vijim

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen
Kadastrale Lubizhde. kurse ne baze te HZK-
se eshtd ne zonen- ZSHP- I .

Objekti - Afarist dhe banesor do te
ndertohet nd parcelen nr.P-7 I 8 I 3046-01 0l 6-
2 Z.K.Lubizhde me sipdrfaqe te ter€sishme
5628m'?(ne baze te certifikates se prones).
Siperfaqja brenda Vijds Rregullative eshte
S:5286m'
Siperfaqja bruto e bodrumit 6shte
3:2962.98m2
Siperfaqja bruto e suterenit eshte
S:2147.13m'
Siperfaqja bruto e pdrdhesds eshtE
S-17 45 .7 4mx .

Siperfaqja bruto mbi toke eshrc
S:r 7089.19m'
Siperlaqja bruto e objekrir eshre
s:21125.74m'
Sipdrfaqja neto per pages e objektit esht6
S:13825.95m'
Etazhiteti i objektit do rejete B+S+p+g

Adresa:ZK Prizren

GPS Koordinatat:

--

- Eshte miratuar kisti i pare i takses administrative per leshimin e lejes nd€rtimore n6 shumen prej
33734.87 B0o/ol nga shuma e pergjithshme per leshimin e lejes nddrtimore ne shumdn prej
112449.57€. Ndertimi i lejuar sipas kistit te pare eshte ne baze te vlerds sd pageses.punimet ne vazhdim
mund te zhvilloj sipas kdsteve td miratuara,ne tE kundirtdn pezullohet vazhdimi i nd6rtimit.

Hajvali -Prishtine



Lloji i ndertimit td propozuar
Ri DNdenimi i ri Rindertim n

Kate aII

Perdorimi i propozuar i objektit -Afarist dhe banesor

- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte nd shumdn prej
8 s31,984.00 €.

Me ketd vendim, poseduesit te lejes ndertimore per leje ndertimore VIVERA Invest
L.L.c., si titullari i ndertimit-Investitor pundkryes dhe Esad,Daut,Sedat dhe Reshat Gashi si
pronar,metecilenkanekdrkuarlejepdrndertimineobjektit-Afaristo-banesor,i lejohet ndertimi
i objektit Afarist dhe banesor me etazhitet B+S+P+9 .

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shte i obliguar q€:

Td filloje me pundt ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati ateherd mund te behet
kerkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes
ndertimorel

Td vendosd tabelen informuese nE vendndertim me informatat e meposhtme:
- Inlormala mbi Lejen Ndertimore
- lnformatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- TC rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te sigurojc qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Nje kopje te kesaj lcje nddrtimorc;

N6 kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimitl
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te nde(imit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproluara td ndertimit;

Kategoria e nderlimeve te propozuera:

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo



Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajne regjist6r td hollesishem ditor te te
gjitha pundve nd€rtimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve tE kryera n6 materialet ose pundt
ndertimore;
Pershkrim td problemeve te hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si
jan€ zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila esht€
e nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Td dorezoj njoftim inspeLrtoratit te organit Kompetent p6r hllimin e ndertimit se paku
shtate (7) dite para fillimit te pundve nd€rtimore;
Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore td pundve ndertimore;
Td njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftojd organin kompetent p6r
te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq
nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 ne kundershtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe
regulloret reknike ne fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1 ) meter por qe nuk tejkatojne vijen ndertimore:

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jand ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Investitori obligohet qe pas pranimit te k6tij vendimi per Leje Ndertimore, td paraqes
kerkese prane Drejtorise per Gjeodezi dhe Kadasler pdr regjistrimin e pjeses se prones
jashte vijes rregullative sipas Deklarates nen Betimte noterizuar, i cili esht6 si shtojc e
lendes.

Td aplikojd per certifikate te pdrdorimit pas perf'undimit td puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligiore.p.S.Investitori nuk mund te pajiset me certifikat te
perdorimit perderisa pjesajashta vijes Rregullative ,konform planit ,nuk kalon ne emer
te Komun6s sd Prizrenit per te cilen ka fitu bonus nd siperfaqe ndertr:ese
Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen e planit te l€shuar nga kjo Drejtori.
P.s. lnvestitori eshte i obliguar te bej mbrojtjen are sigurine ne punishte dhe eshte
pergjegids dhe obligohet qd giitha demtimet e mundshme t6 rrjerit rd
ujesjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS_-.it, dhe avari dera ti evitoj dhe ti kthej ne gien je te
m€parshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejtd kompensimi.

Arsvetim
Aplikuesi vrvERA rnvest L.L.c.-me seli ne Gjakove me NUI gl r97l64g , mete cildn ka kerkuar leje per ndertimin e objektit - Afaristo.banesor ,ne baz€ td kontrates

LRP.nr.l452712023 dhe Ref.nr.32 7512023 mbi nde.ti-in G pobu.hkEfii kompensim reciprok ne



mes td Esad,Daut,Sedat dhe Reshat Gashi si pronar i parceles P-71813046-01016-2 ZK Lubizhdd
dhe VIVERA Invest L.L.C., si titullari i ndertimitlnvestitor punekryes , me te cildn kane kerkuar leje
per nddrtimin e objekteve -ko
lEshimin e Lejes Nddrimore p

mpleksit Afaristo-banesor ka kerkuar nga organi kompetent DUPH

Pas shql.rtimit te kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Nd6rtim Nr.
04/L-110, Ligiin Nr. 02/L-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nd fuqi. u
konstatua sejand plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim td dokumentacionit
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
P€lqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
P€lqimi nga "Ekoregjion".
Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
Vendim per Leje Mjedisore Komunale
P6lqim nga Drejtoria e Sherbimeve Publike
Pelqim nga Kompania Regjionale e Ujitjes"Radoniqi-Dukagjini,'SH.A.
Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokes nddrtimore
Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

er obiektit -Afarist dhe banesor.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Udhizimi juridik: pala e pakenaqur me ket6 aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-se, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga
dita e marrjes nd dordzim te ketij Vendimi.

.t>
:sr\iBashkepunetor profesional:

Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark.
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